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1. INNGANGUR

Skyrsla pessifjallar um fimmta og sidasta afanga samvinnuverkefnis Orkustofnunar,

Vegagerdarinnar, Landsvirkjunar, Landmedinga [slandsog Lands$mans,en upphafpess
marekjatil fundara Orkustofnun25. mars1997,par semfulltr Gar fr& pessunmstofnunum

reeddu aadlun um GPS-nadingar og Utreikningatil ad komaprihyrninganetum og kortum

inn i nyja vidmidun, ISN93. Skipadur var vinnuhopur til ad sja um framkveamd verksins

ad fengnuérlegusanpykki stofnanannaAaglad var ad verkid taki fimmar.

Skyrsla um GPS-nadingar & Austurlandi 199798 (Gunnar borbergssoro fl. 1998a)

flallar umfyrstahlutaverksins. Pear madingar foru fram 20-28. agust 19970gi tvo daga
ummanadamotin juni—juli 1998. brju vidtaki Vegagerdarinnar(Trimble 4000SSi)og tvo

fra Landsvirkjun(Trimble 4400)voru notud vid madingarnar. Madt var i 48 prihyrninga

madistddvum auk nokkurra grunnstdva. Skyrsla um endurreiknd prihyrninganetéa
Austurlandibirtist i april &id 2000(Gunnarborbergssor2000). Han er unnini framhal di

af pessunfyrstaverkhluta.

Skyrslaum GPS-nadingar a Nordurlandi 1998(Gunnarborbergssoro fl. 1998b)fjallar
um annanhluta verksins. Madt var 10-20. agust i 42 prihyrninganadistédvum auk
nokkurragrunnstdva. Somu fimm vidtaki og &rid &dur voru notud vid madingarnar.
Skyrslaum endurreikn@d prihyrninganeta Nordurlandi birtist i febrdar arid 2002(Gunn
ar porbergssor2002). Hun er unnini framhaldiaf pessuntorum verkhluta.

Skyrslaum GPS-nadingar & Vestfjér dum 1999 (Gunnarborbergssoro fl. 2000a)fjallar
um pridja hlutaverksins. Madt var 3.-13. &gust i 46 prihyrninganadistédvum, 12 grunn
stbdvum og hjapunktumvid grunnstdvarnarallar. Notud voru étta vidtaki vid mading-
arnar,og badtust prju taki (tvo Trimble 4000SSiog eitt Trimble 4700)fra Landmeding-
umislandsvi® paufimm,semadur er getid.

Skyrsla um GPS-nadingar i bingeyjarsyslum 2000 (Gunnar borbergssoro fl. 2000b)
flallar umfjorda hlutaverksins. Madt var 9.-19. &gust i 43 prihyrninganadistéovum auk
9 grunnsbtdva og hjapunktumvid paar. Somu étta vidtaki og arid adur voru notud vid
madingarnar.

Aaglun um GPS-nadingar & Sudurlandi 2001 var sanpykkt & fundi & Orkustofnun?.
mai, og mennfra Orkustofnunog Landsvirkjunféru i kbnnunarledanguri juali. Mading-
arnarféru sidan fram samkwaamt aaglun 7.-17. &gust, en endurnadinga reyndistporf, og
foru paa fram 18.09 23.-24. agust. byrla var notw vid madingar & nokkrumfjallstindum
basdi fyrir og eftir sjaft madiatakio. Alls var madt i 33 grunnsbdvum og 46 6drum
stddvum, en ad auki voru adfengnarmadingar i fjorum stbdvum notadar. Ekki var madt i
hjapunktumvid grunnstdvarnar.

Norreena eldfjallastdin, Raunvsindastofnun, Vedurstofanog fleiri voru vid GPS-nad-
ingar & Swurlandi a medan & madi atakinu stdd, og fengumvid ad notagdgn fra mading-
um peirrai premurstdvum. Vid notudum einnig gogn fra sthd REYK, semvid sottum &
vefsdur Landnedinga islands,og mediggn vardandi std LM0305 fra Orkustofnun.
Loks notwdum vid til samanbudar gogn fra simadandi stbidvum VOGS, VMEY og
SKRO,semvid fengumhja Vedurstofuisands.



2. UNDIRBUNINGUR

Gem hafdi verid daglun um GPS-nadingar & Sudurlandiérid 2000,en madingum par var
frestad vegnajardskjéftannai jani pad ar. Aaglunin var endurskéud vorid 2001. Auk
pbessad mada prihyrningapunkta Ut fra grunnstdvanetinueinsog upphaflegastoo til, var
nu gemd aadlun um ad endurnsda grunnsbdovanetd a Sudurlandi einnig. Petta étti ad
verahaggt med pvi ad mada ad nagurlagi i nokkur skipti auk daglegramadinga a medana
madi ataskinu stesdi.

Aaglunin var sanpykkt & fundi & Orkustofnun7. ma og framlag stofnanatil madi ataks
ins &kvedid einsog synt er i toflum1 og 2. Skipanlidsinsi madiflokkaer syndi téflu 3.

Madistodvar og akstursledir voru kannaar a vegumOrkustofnunar og Landsvirkjunar i
jali, og foru alls um 5 mannvikuri pad verk. Endanlegmadi dadlun var ekki tilbtin fyrr
enad pvi loknu. Stidvarlysingarerui vidauka,en auk peirra voru lysingargrunnstdva
(Gunnarkorbergssorm. fl. 1997)sidannotadar vid madingarnar.

Madi &agtlunin einsog han var framkvaamd er synd i téflu 4, og hin kemureinnig fram &

mynd 1, en par eru ad auki syndarendurnadingar og madingar, sempyrlur voru notadar
vid i sameami vid toflu 5.

Tafla 1. Patttakendur i maeliataki & Sudurlandi 2001

Bjarni Bjarnason, Landssiminn, s. 550 7544, bjarnib@simi.is
Gisli Karlsson, Landmeelingar islands, s. 891 9459, gislika@bhi.is
Guomundur H. J6hannsson, Landssiminn, s. 550 7544, gudmhj@simi.is
Gudmundur Valsson, Landmaelingar islands, s. 430 9000, gudmundur@Imi.is
Gunnar porbergsson, Orkustofnun, s. 569 6000, g@o0s.is
Halldor S. Hauksson, Vegagerdin, s. 522 1000, hsh@vegag.is
Jon X T Bui, Landsvirkjun, s. 515 9000, jonbui@Iv.is
Jon S. Erlingsson, Vegagerdin, s. 522 1000, jse@vegag.is
Kristinn bPorbergsson, Landsvirkjun, s. 563 2132, kiddit@rhus.rvk.is
Markus Rennen, Landmeelingar islands, s. 430 9000, markus@Imi.is
Stefan Mar Agustsson, Landsvirkjun, s. 515 9000, stefanm@Iv.is
porarinn Sigurdsson, Landmeelingar islands, s. 430 9000, thorarinn@Imi.is

Eymundur Rundélfsson, Vegagerdin, s. 522 1000, er@vegag.is
Helga Tulinius, Orkustofnun, s. 569 6000, htul@os.is
Theoddr Theoddrsson, Landsvirkjun, s. 515 9000, teddi@Iv.is
Orn Jénsson, Landssiminn, s. 550 6285, orn@simi.is

Pau sidasttdldu fylgdust med verkinu og studdu meeliatakio fyrir hond stofnana sinna.



Tafla 2. Teeki og bilar vid meeliatak a Sudurlandi 2001

Stofnun

GPS-vioteeki

Bifreid, gero

Landmeelingar islands

2 Trimble 4000SSi
1 Trimble 4700

Suzuki Vitara
Suzuki Vitara
Suzuki Vitara

Landssiminn

Nissan Patrol

Landsvirkjun

2 Trimble 4400

Nissan Patrol
Nissan Terrano Il

Orkustofnun

Daihatsu Feroza

Vegageradin

3 Trimble 4000SSi

Nissan Patrol
Mitsubishi Pajero

Tafla 3. Meeliflokkar a Sudurlandi i agust 2001

Flokkur | Meelingamenn

Meeliteeki

Farsimi

LM1 Porarinn Sigurdsson Trimble 4000SSi (LM) | [896 3414]

LM2 Markus Rennen Trimble 4700 (LM) 854 0728

[897 2699]

LM3 Guomundur Valsson Trimble 4000SSi (LM) | [898 7638]

Gisli Karlsson [891 9459]

LS Gudmundur H. Jéhannsson | Trimble 4400 (LV) 892 6284
Bjarni Bjarnason

LvV1 Jon X T Bui Trimble 4400 (LV) 854 9176

Hafpér Helgason

LVv2 Kristinn Porbergsson
Stefan Mar Agustsson

Trimble 4000SSi (Vg) | 852 8491

[860 3810]

VR1 Jon S. Erlingsson Trimble 4000SSi (VQg) 852 8335
VR2 Halldor S. Hauksson Trimble 4000SSi (Vg) 854 3656
(O8] Gunnar bPorbergsson 8541782
855 3782
[864 7782]

NUmer GSM sima eru i hornklofum, en NMT sima an hornklofa



3. MAELINGAR

Fyrsta virka dageftir verdunarmannahelgi meddumvid i lotu 1, sjamynd1. Daginneftir
var madt i lotu 2 yfir daginn,og sidanvar taskjum stillt uppvegnamadingai lotu 3 og pau
l&tin mada yfir nottina. Flestirgistuad Geysipessaitvaa nagur. bann9. &gust voru tak-
in sOtt snemmamorgunsmadt var i lotu 4 yfir daginnog pann10.agustvar madt i lotu 5
umdaginnog i lotu 6 yfir néttina. Gistvar i Hrauneyjumpessartvaa nagur. | |j6s kom
ad skilyrdi i jénhvoffi htfdu verid sleam og ad einhverraendurnadinga veai porf sidar.

Pann11. agust voru maditaekin sétt snemmamorgunsmadt i lotu 7 um daginnog gist a
ymsumstidum nottina eftir. Ennreyndustskilyrdi til madinga i lakaralagi og var |jést
ao einhverraendurnadinga vaai porf. Pann12. agust var madt i lotu 8 og gist & ymsum
stidum naestunétt. Pann13. agustvar madt i lotu 9, medal annars Vestmannaeyjum, en
madiskilyr di reyndustsiok. bPannl14.agustvar madt i lotu 10 umdaginnog i lotu 11 yfir
nottina. Flestirgistui Hrauneyjumpessartvaa nadur.

Pann15. &gust var madt i lotu 12 og gistad Geysi. Pann16. agustvar madt i lotu 13 um
daginn,i lotu 14 yfir néttina og flestir gistu & Hvolsvelli. Pann17. &gust var madt i lotu
15 4 Reykjanesskaga, en madingarnarreyndustnothedar. Madi atakinu, einsog pad var
dadlad var nu lokid, enendurnadingar voru eftir.

Pann 18. &gust foru prir madingamennmed 6 vidtaki og maddu i lotu 16. Ein linavar
madd vid Kjalveg og prjar linur milli Reynisfjalls og Svinafells. Loks var madt med
fimmmaditakjum i lotum 17 0g 18 pann23.0g24. agust.

Tvo taki Landmedinga islandseru af ge® Trimble 4000SSi,en pad pridja er af ged
Trimble 4700 og loftnetin prju eru af ged *Micro-centered with GroundPlang. Pessi
taeki og loftnet voru notuwd af madiflokkum LM1, LM2 og LM3. brju taki Vegagerdar-
innar eru af ged Trimble 4000SSiog tvo taki Landsvirkjunar af gerd Trimble 4400.
Loftnet med pessunfimmtakjum eruaf ged 'CompactL1/L2 with GroundPlan€.

I peim grunnstdvum, par semer landmedingastpull, var loftnetskeed madd 168rétt fra
boltai yfirbordi stdpulsinsad nedra bordi jardskifu (groundplane)og 7 mm bat vid til
ad fa rétta haed (true vertical) fra bolta ad fasamdju fyrir tidni L1. | std LM2016 var
loftnetstesdin madd & samahétt fra boltai jord. | 68rum stdvum voru maddar prjar ské-
flarlaggdir fra bolta i jord ad nedra bordi jardskifu inni i gréfum & jadri skifunnar, og
medaltal madingannavar skréd oleidrétt. Loftnetsredir og fleiri upplysingarum med-
ingarnarer ad finnai téflum4 og5.

Upplysingarvardandi adkomnarmadingar eru i téflu 6. Ma eru einsfyrir 6ll loftnet i
téflunni (sja http:/imww.epncb.oma.be/info/REYK.html), eni stidvum VOGS, VMEY og
SKROVvoru loftnetshifar (radome).



Tafla 4. Meelistddvar og loftnetshaedir i lotum 1-15

Lota | Dags. | Timi | LM1 | LM2 | LM3 | LS LV1 Lv2 VR1 | VR2
1 07/8 | 11-19 | 0307 | 0309 | 0365 | 0306 | 7225 2003 | 0308
219 0307 | 0309 | 0365 | 0306 | 7225 2003 | 0308
0.128t | 0.113t | 0.112t | 0.114t | 1.075 0.125t | 0.124t
2 08/8 | 11-17 | 0356 | 2218 | 0307 | LAM | 5169 | FAS | 7482 | SKH
220 0356 | 2218 | 0307 | 7279 | 5169 | 5000 | 7482 | 5161
0.114t | 0.837 | 0.112t | 0.982 | 1.510 | 1.313 | 1.482 | 1.399
3 08-09 | 22-06 | 0356 | 0307 | HOLL | 7482 | BUF | SKY | SVH | 0308
220 0356 | 0307 | 7573 | 7482 | 5160 | 7278 | 7570 | 0308
0.114t | 0.113t | 0.920 | 1.243 | 1.365 | 1.080 | 1.329 | 0.124t
4 09/8 | 11-19 | 0358 | 0357 | 0356 | FREM | NA OH 0527 | 7482
221 0358 | 0357 | 0356 | 7282 | 2065 | 5263 | 0527 | 7482
0.114t | 0.112t | 0.113t | 0.916 | 1.299 | 1.198 | 1.410 | 1.429
5 10/8 | 11-17 | NB 7383 | 0356 | VO LIF SB 3359 | 2215
222 2016 | 7383 | 0356 | 5829 | 5004 | 0196 | 3359 | 2215
1.370t | 1.203 | 0.114t | 1.255 | 1.219 | 1.127 | 1.429 | 1.374
6 10-11 | 22-06 | 0358 | 7383 | 0356 | 2212 | HA NT 3359 | 0357
222 0358 | 7383 | 0356 | 2212 | 2062 | 2070 | 3359 | 0357
0.117t | 1.195 | 0.114t | 0.905 | 1.295 | 1.269 | 1.429 | 0.124t
7 11/8 | 11-19 | 0351 | 7383 | 3359 | 0350 | 7416 | 7375 | 7485 | 0352
223 0351 | 7383 | 3359 | 0350 | 7416 | 7375 | 7485 | 0352
0.117t | 1.065 | 1.243 | 0.115t | 1.287 | 1.105 | 1.131 | 0.125t
8 12/8 | 11-17 | 7416 | 7383 | 3359 | GFN | HH BB 7485
224 7416 | 7383 | 3359 | 5205 | 5204 | 5149 | 7485
0953 | 1.101 | 1.256 | 0.966 | 1.282 | 1.159 | 1.131
9 13/8 | 11-19 | 0354 | 7220 | 3359 | 0352 | 7416 | 7385 | 2003 | 0353
225 0354 | 7220 | 3359 | 0352 | 7416 | 7385 | 2003 | 0353
0.112t | 0.807 | 1.288 | 0.113t | 1.222 | 0.982 | 0.128t | 0.125t
10 | 14/8 | 11-17 | NBF | SM 0355 | 0307 | BS C B
226 5112 | 5111 | 0355 | 0307 | 5105 | 5114 | 5108
0.978 | 1.188 | 0.115t | 0.112t | 1.398 | 1.168 | 1.184
11 | 1415 | 22:06 | U 0355 | 0356 | 0307 | NH 7220 | 3359 | 7225
226 5107 | 0355 | 0356 | 0307 | 5109 | 7220 | 3359 | 7225
1.000 | 0.113t | 0.115t | 0.112t | 1.086 | 0.770 | 1.454 | 1.137
12 | 15/8 | 11-19 | 3166 | 3204 | 0306 | 0309 | 0365 | 3706 | 2003 | 0304
227 3166 | 3204 | 0306 | 0309 | 0365 | 3706 | 2003 | 0304
1.361 | 1.133 | 0.115t | 0.112t | 0.123t | 1.040 | 0.127t | 0.126t
13 | 16/8 | 11-17 | 0306 | 1100 | DMA | LVF 0365 | HH38 | 0307 | THV
228 0306 | 1100 | 7571 | 5164 | 0365 | HH38 | 0307 | 7572
0.114t | 1.167 | 1.310 | 1.094 | 0.123t | 1.108 | 0.122t | 1.362
14 | 16-17 | 22-06 | 7487 | 0354 | 7220 | 0365 | EIN 0056 | 2003 | 0059
228 7487 | 0354 | 7220 | 0365 | 2061 | 0056 | 2003 | 0059
1.226 | 0.112t | 0.930 | 0.111t | 1.187 | 1.049 | 0.127t | 1.016
15 | 17/8 | 11-19 | 0301 | 0302 | 0365 | 3713 | 0309 | 0303 | 0082 | 0304
229 0301 | 0302 | 0365 | 3713 | 0309 | 0303 | 0082 | 0304
0.112t | 0.113t | 0.110t | 0.114t | 0.124t | 0.123t | 0.173t | 0.126t

i dalki fyrir hvern meeliflokk er nafn stédvar, nimer stédvar og loftnetshaed i metrum.

Léaréttar loftnetshaedir (true vertical) eru merktar 't’, en skafjarleegdir eru émerktar.
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Tafla 5. Loftnetshaedir vid endurmaelingar og pyrlunotkun

Lota | Dags. | Timi LM1 LM2 OS (teeki LV) VR
16 18/8 08-19 | 0352 0351 7375 0350 7482 0527
230 0352 0351 7375 0350 7482 0527
0.112t 0.112t 1.020 0.125t | 1.262 1.324
17 23/8 08-19 | 0365 0304 0309 0082 3713
235 0365 0304 0309 0082 3713
0.112t 0.113t | 0.112t | 0.176t 0.124t
18 23-24 | 21-10 | 0303 0304 0302 3713 0301
235 0303 0304 0302 3713 0301
0.113t 0.113t | 0.112t | 0.124t 0.124t
p 13/6 1200- 0350 RHL
164 0350 5827
0.124t 1.168
Y 13/6 1637- 0350 FN
164 0350 0024
0.124t 1.180
R 14/6 1128- 7225 GHF
165 7225 5170
0.848 1.201
L 14/6 1500- 7225 VOF
165 7225 0087
0.848 1.270
] 29/8 1418- 7220 SEL
1734 7220 3058
0.852 1.269
R 3/9 1305- 7416 KH
246 1635 7416 5830
1.066 1.088

I dalki fyrir hvert meeliteeki er nafn stédvar, nimer stédvar og loftnetshaed i metrum.
Léaréttar loftnetshaedir (true vertical) eru merktar 't', en skafjarleegdir eru émerktar.

Tafla 6. Upplysingar vardandi adfengnar meelingar

Nafn Vidteeki Loftnet Loftnetshaed!  Stadsetning
REYK  AOA SNR8000 ATC  AOAD/M_T (Choke Ring)  0.0680 Reykjavik?
LANG  Trimble 4000SSi Trimble Choke Ring 1.076 Langahlia®

ISAK Trimble 4000SSi Trimble Choke Ring 1.005 isakot®

KVIS Trimble 4000SSi Trimble Choke Ring 0.864 Kvislarfell®
VOGS  Trimble 4700 Trimble Choke Ring 0.9721 Vogsosar?
VMEY  Trimble 4000SSi Trimble Choke Ring 1.069 Vestmannaeyjar®
SKRO Ashtech Z-12 CGRS  Ashtech Choke Ring 1.076 Skrokkalda*

1 m 168rétt upp ad botni loftnetshiss  ?sja http://mww.epnch.oma.be/info/ REYK .htmi
3samkveemt meeliblédum “loftnetshlif (radome), sja http://hraun.vedur.is/ja/gps
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4. URVINNSLA

4.1 Viomidunarker fi

Sidan 1988ber alpjodlegastofnuninlERS (International EarthRotationService,sja net
fang http://mww.iers.org) abyrgd & alpjédlegum vidmidunarkerfum,semnefnastiITRF
(International Terrestial ReferenceFrame). Medal peirra eru ITRF93, semvar notad
pegarislenskavidmidunin iISN93var reiknud (Neumaiero. fl. 1996),0g9 ITRF97,enupp-
lysingarum brautir gervitunglai pvi kerfi eru notadar vid Urvinnslu madinganna2001.
Nyjasta kerfid nefnist ITRF2000, og i netfangi ftp://lareg.ensg.ign.fr/publ/itrf/I TRF.TP
eruleidbeiningarum hvernigumreiknaa hnit milli pessog eldri ITRF-kerfa. ITRF2000
er notad hér vid ad umreiknahnit milli kerfalTRF930gITRF97.

Ef (X, Y, Z) erujardomidjuhnit stodvar i kerfi ITRF93atima1993.6,0g vigrin (dX1,dY1,
dZ1) erreiknud samkwamt formdlunni

dXx1 —0.003 2.006 3.626 -1.28Q (X
dy1} = { 0.0054 +10°{-3.626 2.006 4.877} {Y 41.1
dz1 —-0.024 1.280 -4.877 2.006) |Z

paeru(X -dX1,Y -dY1,Z-dZ1)hnit sdmustddvar i kerfi I TRF2000.

Ef (X, Y, Z) erujardmidjuhnit sthdvar i kerfi ITRF2000,0g vigrin (dX2, dY2, dZ2) er
reiknud samkwamt formalunni

dXx2 0.006 1.596-0.446 O X
dy2{ = { 0.0033 +10°]0.446 1.596 0 Y 4.1.2
dz2 -0.024 0 0 1599 |Z

paeru(X +dX2,Y +dY2,Z + dz2) hnit somustddvar i kerfi ITRF97&tima2001.6.

Ef formdlur 4.1.109g 4.1.2eru notadar & grunnsbdvarnara Sudurlandi, fast eftirfarandi
midgildi og mestufrévik fyrir leidréttingarnar(dX2 - dX1,dY2-dY1,dz2- dZ1)

(0.0200+ 0.0010, —0.0188+ 0.0007, —0.0111+ 0.0008) m 4.1.3

Pettamerkir ad munura hnitumvigra milli tveggjastddva i grunnsbdvanetinud Sudur-
landi, annarsvegari kerfi ITRF93 og hinsvegari kerfi ITRF97,er ekki yfir 2 mm. Pessi
mismunurstafarad innbyrdis sniningi og kvardamismunl TRF-kerfanna. Hanner litill

fyrir ndlaggar stbdvar og mesturfyrir stbdvar, semlangteramilli i netinu.

Gertvar tolvuforrit ITRF2000.pmsemnotama vid Gtreikningaaf pessutagi. | télvum
Orkustofnunarer haggt ad fa upplysingarum forrit ITRF20000g hvernig pad er notad
med pvi ad gefaskipunina

perldoc I TRF2000
eda, ef pad gengurekki,
PERL 5L 1B=/og/g/lib/per|5 perldoc I TRF2000
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4.2 Vigrar milli madistodva

Vigrar (baselinesyoru reiknadar i einnilotu i sennmed WAVE, semer hluti af hughin-
adinum GPSurveyfra Trimble, og voru pa notud nalgunargildi, semvidtakin afla a med-
an a madingunni stendur fyrir hnit nyrra madistddva (point positioning). Sidan var net
inu jafnad til ad fa betri ndlgunargildifyrir hnitin, vigrar reiknadar aftur med peim hnit-
um og jofnunin loks endurteknin(network adjustment). Upplysingarum brautir gervi-
tunglavoru sottar & veffang http://gibs.|eipzig.ifag.de/GIPSIGSigssp3. Forrit var sott a
vefsgdu http://kreiz.unice.fr/regal/ TOOLShatanaka/dos til ad lesa madigogn fra stdd
REYK & vefsdum Landnedinga i slands(ftp: //ftp.Imi.isGPSYREYK).

4.3 Hnit madistodva

Utreikningara hnitummadistédva foru pannigfram:

Hnit grunnstdva a Sudurlandi samkweemt madingunum1993(Ingvar Por Magnisson
o.fl. 1997)erugefini kerfi ITRF93,0g nefnistvidmidunin ISN93.

Ohadar vigrar i grunnsbdvanetivoru reiknadar einsog greinter frai kafla4.2.

Madingumi grunnstdvanetinu,asamtmadingum & samatimai stdd REYK, var jafn-
ad med forriti GPSurveyfra Trimble, par semfyrrnefnd hnit grunnsédva med vid-
midun ISN93voru notud semnandargildi.

Madingar i stodvum VOGS, VMEY og SKRO voru notadar til ad reikna vigrar til
naestu grunnsbdva. Sameami pessaravigra vid adrar vigrar i netinuvar athug® og
reyndisti godu lagi, nemahvad allt ad 3 cm ésameami i hasdum var talid stafaad
hluta fra loftnetshifum (radome)i stbovunum premur. bPessarmadingar voru ekki
notadar frekar.

Faarslur grunnsbdva 1993-2001 voru reiknadar, midad vid ad stod LM0082 hefdi
ekki hreyfstfra 1993, 09 mynd 2 teiknud. (Sttd REYK var ekki til 1993, 09 vid
treystumekki ad hradi hennarsé stbdugur, ella hefoum vid haldid REYK fastri). Af
33 grunnsbdvum eru 11 afmarkaar semoreglulegar,en af hinum 22 virdasthelm
ingur getaverid a Evropu-Adu plétu og helmingurd Nordur-Ameriku pl6tu.

Madingum i grunnsbdvanetinu,dsamtmadingum & samatimai sttd REYK, var jafn-
ad pannigad medalfaaslai 22 stidvum & Swurlandi (6drum en peim 11, semeru af-
markadar amynd2) vaai null.

Unnid var ur GPS-nadingum vegnaprihyrningapunkta & samahétt, en hnit grunn
stbdvannasamkwamt sidustujéfnun notud sempekkt hnit.

Vid fengumad notamadingar Vedurstofunnarog fleiri adila i stidvum LANG, ISAK
og KVIS. Std LANG (0S2069)var reiknud Ut fra LM0356 og sthd ISAK (OS7386)
at fra OS0355. Haadarmunurpessarastiova var borinn samanvid fallmadingar fra
1994 0g munai 3 mmi fyrra tilvikinu og 1 mm i pvi sidara. Stod KVIS (0S5145)
var reiknud Ut fra ISAK. Loks var sttd LMO0305 reiknud Gt frd LM0365 samkwant
madingum Orkustofnunar i mai 2001(Gunnarborbergssor2001).

Upplysingarvardandi jéfnun priggja sidast nefndramadineta eru i t6flu 7, og hnit allra
madistodva erui téflum8 og 9.
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Tafla 7. Yfirlit yfir nidurstddur j6fnunar

Meelinet G.r.unn- brms. Aé—.
stbovar fengid
Ferviksstudull ('global scalar’) 7,2 52 4.4
Fjoldi meelilina 73 68 12
Steersta leidrétting stefnu (") 0,03 0,11 2,7
Steersta leidrétting lengdar (mm) 5 3 9
Steersta leidrétting heedarauka (mm) 16 8 2
Steersta hlutfall halfass i stadalsporbaug
a moti lengd vigrar i milljonustu hlutum (ppm) 0,4 0,7 6
Steersta stadalfravik meelds heedarauka (mm) 20 20 7
T-gildi 3,60 3,52 2,95
Fjoldi atlaga 0 0 0
Pekktar stodvar 0 20 3
Reiknadar stbdvar 34 46 4
Steersti halfas stadalsporbaugs (mm) 2 4 1
Steersta stadalfravik haedar (mm) 14 20 7
Frividd 120 66 24
95%-studull fyrir eina vidd, t; g g75 1,98 2,00 2,06
95%-studull fyrir tvaer viddir, V2*F, ges 2,48 2,50 2,61

Ovissa vid meelingu loftnetshaeda var sett 0 mm

0g Vvid 16dun loftnets yfir bolta einnig 0 mm.

t og F er haegt ad fletta upp i toéflum (Neave 1978).
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Tafla 8. Baugahnit og haedir yfir sporvolu

Stoo

Breidd

Lengd

Heed
(m)

LM-REYK
LM0024
LM0056
LM0059
LMO0082
LMO0087
LMO0196
LM0301
LM0302
LM0303
LM0304
[LMO305
LM0306
LM0307
LM0308
LM0309
LM0350
LMO0351
LM0352
LM0353
LMO0354
LM0355
LM0356
LMO0357
LM0358
LM0365
LMO0527
DM1100

64°08'19.61663"N
63°51'30.17655"N
63°50'35.98329"N
63°56'29.11086"N
64°09'11.14360"N
64°03'43.29985"N
64°14'56.38007"N
64°04'05.11602"N
63°49'31.61461"N
63°52'02.72720"N
63°50'42.67270"N
64°00'21.01081"N
64°12'36.25773"N
64°14'22.39666"N
64°27°'00.18265"N
64°21'15.50319"N
63°56'50.38006"N
63°39'22.29320"N
63°25'08.02420"N
63°25'06.13255"N
63°36'40.16376"N
64°07'12.87041"N
64°18'37.53908"N
64°26'57.28531"N
64°42'41.29541"N
63°59'30.78676"N
64°47'47.57770"N
64°12'37.54652"N

21°57'19.74308"V
17°50'36.25710"V
20°37'24.61808"V
21°11'14.84089"V
21°59'35.03480"V
20°31'25.13848"V
19°18'15.32242"V
22°41°'09.19318"V
22°37'46.40030"V
22°05'22.41261"V
21°39'25.60571"V
21°13'06.32731"V
20°46'56.24990"V
20°13'19.46764"V
20°38'58.34710"V
21°27'42.74124"V
17°41'19.93815"V
18°14°47.20085"V
19°01'35.18622"V
20°17'21.64014"V
19°59'28.59749"V
19°44’50.82292"V
19°19'58.97868"V
18°57°'36.34606"V
18°20'40.76196"V
21°09'55.84752"V
19°22°00.76489"V
20°46'55.51836"V

93.066°
357.606°
104.876¢
85.415°
96.762°
444.960°
716.288°
80.033°
79.309°
197.459¢
97.902°¢
196.476°]%
281.497°¢
270.632¢
577.154¢
91.382°¢
142.759¢
107.124¢
302.309°
132.087¢
139.537¢
324.533°
666.287°
629.904°
726.719¢
105.671¢
715.005°
283.120°

Vidmidun er ISN93/2001.60S.

Haedir eru yfir sporvolu GRS80.
1 St6d LM0305 var meeld fra LM0365 i mai 2001.
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Tafla 8. Baugahnit og haedir yfir sporvolu (framhald)

Stod

Breidd

Lengd

Haed
(m)

LM2003
LM2016
LM2061
0S2062
0S2065
0S2069
0S2070
0S2212
0S2215
0S2218
LM3058
LM3166
LM3204
DM3359
LM3706
LM3713
0OS5000
0S5004
0S5105
0S5107
0S5108
0S5109
0S5111
0S5112
0S5114
0S5145
0S5149
0S5160

63°47'37.26720"N
64°18'26.74616"N
63°54'31.92195"N
64°30'15.10926"N
64°29'48.30445"N
64°18'38.08623"N
64°10'58.85448"N
64°09'27.29780"N
64°11'28.50900"N
64°15'48.46317"N
63°55'21.74019"N
63°50'41.17699"N
64°12'45.23508"N
64°05'55.78965"N
64°09'19.61860"N
64°00'59.84663"N
64°20'11.89164"N
64°15'03.87692"N
64°10'19.17174"N
64°10'42.52406"N
64°07'51.51901"N
64°05'53.00464"N
64°06'18.96254"N
64°05'33.09954"N
64°06'20.68501"N
64°12'25.10586"N
64°11'11.02276"N
64°24'59.31791"N

20°51°05.58931"V
19°08’51.73711"V
20°36’20.36489"V
18°32'22.69936"V
18°59°'05.91751"V
19°19'57.79841"V
19°02'36.81949"V
19°08'52.66892"V
19°16'19.61363"V
19°44°49.93697"V
19°55'20.22733"V
21°39'27.87690"V
21°23'48.51718"V
19°06'15.12897"V
20°53'16.90666"V
22°15'37.44845"V
19°35'30.02780"V
18°31'05.00367"V
19°36'41.76566"V
19°23'31.19806"V
19°38'33.60262"V
19°54’38.35837"V
19°49'29.36007"V
19°47°'29.80128"V
19°41°05.70539"V
18°43'29.88013"V
18°21°05.10754"V
19°48'14.49267"V

75.553°
748.480°
147.821°
850.346°
731.796°
665.353°¢
694.252°¢
629.831°
455.419°
694.121°
565.302°¢
99.256°
414.584°
604.059¢
472.634°
104.940¢€
891.945°
882.878°
412.964°
474.996°
330.583°
245.988°
352.691°
508.812°¢
331.165°
757.087¢
1088.521°
551.288¢

Vidmidun er ISN93/2001.60S. Heedir eru yfir sporvolu GRS8O0.
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Tafla 8. Baugahnit og haedir yfir sporvolu (framhald)

Stod

Breidd

Lengd

Heed
(m)

0S5161
0S5164
0S5169
0S5170
0S5263
0S5294
0S5295
0S5827
0S5829
0S5830
0S7220
0S7225
0S7278
0OS7279
0S7282
OS7375
0S7383
0S7385
0S7386
0S7416
0S7482
0S7485
0S7487
OS7570
0OS7571
OS7572
OS7573
OS-HH38

64°16'36.75317"N
64°13'30.10813"N
64°14'40.05928"N
63°57'20.49573"N
64°23'00.54405"N
63°56'54.55685"N
64°04'03.31662"N
64°03'55.34093"N
64°06'17.67682"N
63°47'03.30385"N
63°56'52.31743"N
63°58'59.40608"N
64°29'05.37944"N
64°31'32.31603"N
64°36'54.75234"N
63°57'43.44428"N
64°18'34.39400"N
63°45'13.27211"N
64°07°09.57283"N
63°48'06.03690"N
64°32'12.80729"N
63°59'52.31095"N
63°37'20.80267"N
64°27'30.00474"N
64°16'02.69104"N
64°16'11.61129"N
64°27'20.32172"N
64°07'27.47937"N

20°06°'01.57978"V
20°45'09.79615"V
19°49'32.46537"V
20°29'35.45925"V
19°16'32.93294"V
18°41'10.81680"V
18°32'29.41232"V
17°54’36.62567"V
18°56'48.68019"V
18°47°50.00481"V
20°06’00.52382"V
20°34'45.99962"V
19°39'30.62619"V
19°45'32.12498"V
19°39'28.76652"V
16°51'36.30512"V
18°14’24.02914"V
19°27°01.74140"V
19°44°49.83327"V
18°57°'56.38548"V
19°48'03.46406"V
18°16'21.38736"V
19°59'08.43105"V
20°04'32.82925"V
20°15'19.70531"V
20°28'04.08629"V
20°24’'53.73633"V
21°18'34.67640"V

483.927¢
580.254°¢
645.440°
227.834°
733.157¢
811.339¢
899.036°
827.451°¢
962.780°
776.590°¢
166.322°¢
120.067¢
557.153¢€
609.990°¢
641.327¢
144.547¢
740.269°¢
623.712°
319.268¢
645.519¢
504.820°¢
677.805°
160.329¢
525.718¢
211.056°
238.649°¢
571.039¢
432.707¢

Vidmidun er ISN93/2001.60S. Heedir eru yfir sporvolu GRS8O0.
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Tafla 9. Keiluhnit og haedir yfir sporvélu

. Austur Nordur Haed
St6o
(m) (m) (m)

LM-REYK 356149.252 407354.040 93.066°
LM0024 556883.626 373250.852 357.606°
LMO0056 420114.060 372078.025 104.876°
LMO0059 392752.362 383843.720 85.415¢
LM0082 354396.967 409033.964 96.762°
LMO0087 425614.139 396330.438 444.960°
LMO0196 485244.890 416312.968 716.288¢
LMO0301 320175.774 401353.404 80.033°
LM0302 321368.733 374188.140 79.309¢
LMO0303 348150.671 377449.875 197.459¢
LMO0304 369287.349 374006.773 97.902°¢
[LMO305 391486.607 391073.709 196.476°]%
LMO0306 413455.366 413158.350 281.497¢
LMO0307 440717.803 415798.118 270.632°
LMO0308 420597.959 439727.291 577.154¢
LMO0309 381096.635 430333.248 91.382°
LMO0350 564277.191 383313.279 142.759¢
LMO0351 537331.219 350410.827 107.124°
LM0352 498679.032 323730.829 302.309¢
LM0353 435587.861 324328.846 132.087¢
LMO0354 450814.134 345552.754 139.537¢
LMO0355 463582.868 402139.155 324.533¢
LMO0356 483884.627 423168.526 666.287°¢
LMO0357 501921.081 438602.188 629.904°¢
LMO0358 531246.438 467996.344 726.719¢
LMO0365 394020.439 389429.544 105.671°
LMO0527 482562.232 477369.560 715.005¢
DM1100 413466.355 413197.966 283.120¢

Vidmidun er ISN93/2001.60S. Haedir eru yfir sporvilu GRSSO0.
1 st6d LM0305 var meeld fra LM0365 i mai 2001.
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Tafla 9. Keiluhnit og haedir yfir sporvolu (framhald)

. Austur Nordur Haed
St6d
(m) (m) (m)

LM2003 408733.717 366854.150 75.553¢
LM2016 492852.158 422800.203 748.480°¢
LM2061 421177.665 379359.941 147.821°
0S2062 522118.241 444808.055 850.346°
0S2065 500721.986 443897.552 731.796°
0S2069 483900.580 423185.386 665.353¢
0S2070 497882.405 408922.712 694.252¢
0S2212 492800.533 406095.149 629.831°¢
0S2215 486775.887 409868.761 455.419¢
0S2218 463783.572 418104.353 694.121°
LM3058 454743.891 380231.802 565.302¢
LM3166 369254.385 373961.798 99.256°
LM3204 383638.530 414422.413 414.584°
DM3359 494919.019 399541.054 604.059¢
LM3706 408140.580 407220.750 472.634¢
LM3713 340618.608 394483.128 104.940°¢
0S5000 471398.105 426181.724 891.945°
0S5004 523370.265 416598.699 882.878¢
0S5105 470257.270 407836.994 412.964°¢
0S5107 480941.025 408475.366 474.996°
0S5108 468700.079 403279.809 330.583¢
0S5109 455596.140 399770.450 245.988°¢
0S5111 459791.618 400516.785 352.691°¢
0S5112 461392.704 399075.935 508.812°¢
0Ss5114 466611.937 400488.685 331.165°¢
0S5145 513358.315 411622.001 757.087¢
0S5149 531524.550 409460.516 1088.521°
0S5160 461246.593 435194.972 551.288°

Vidmidun er ISN93/2001.60S. Heedir eru yfir sporvolu GRS8O0.
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Tafla 9. Keiluhnit og haedir yfir sporvolu (framhald)

. Austur Nordur Haed
St6o
(m) (m) (m)

0S5161 446690.072 419849.714 483.927¢
0S5164 414937.109 414785.153 580.254°
0S5169 459952.242 416033.593 645.440°
0S5170 426821.278 384443.605 227.834°
0S5263 486689.585 431299.529 733.157¢
0S5294 515377.468 382814.195 811.339°¢
0S5295 522381.666 396135.013 899.036°¢
0S5827 553202.325 396265.460 827.451°
0S5829 502590.786 400215.746 962.780°
0S5830 509999.993 364481.734 776.590¢
0S7220 446066.000 383176.004 166.322°¢
0S7225 422671.119 387608.454 120.067¢
0S7278 468339.557 442733.122 557.153¢
0S7279 463566.469 447337.046 609.990°¢
0S7282 468515.675 457266.957 641.327¢
0S7375 604839.789 386064.598 144.547¢
0S7383 536774.412 423249.735 740.269¢
0S7385 477760.101 361137.325 623.712°
0S7386 463595.054 402036.886 319.268¢
0S7416 501692.307 366408.948 645.519¢
0S7482 461564.318 448615.721 504.820¢
0S7485 535596.872 388485.549 677.805¢
0S7487 451111.688 346806.863 160.329°¢
0S7570 448228.476 440055.309 525.718¢
0S7571 439159.504 418935.069 211.056¢
0OS7572 428878.175 419432.850 238.649°¢
0S7573 431903.222 440077.045 571.039¢
0OS-HH38 387509.544 404431.409 432.707¢

Vidmidun er ISN93/2001.60S. Haedir eru yfir sporvilu GRSSO0.
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4.4 Val hnitakerfisari 8 2001ogfaerslur stédva 1993-2001

Stdvar REYK & hisi Verkfrasdideildar, VR 1I, og HOFN & hisi Landnedinga [slandsa
Hofn eru pekktari kerfi ITRF2000. Hradi peirra er gefinni toflu 10. Par kemurfram ad
nordurpattur medalhrada pessaraveggjastoova (reiknadur 4 65°N og 19°V) er 17,4mm
a &, eda nasstumeinsstor og innbyrdis hradi stidvanna. ITRF-kerfin hentapvi ekki vel
semvidmidun fyrir landmedingar & islandi.

Tafla 10. Hradi stodva REYK og HOFN i kerfi ITRF2000
X Y V4 Athugasemd
-0.0199 -0.0019 0.0073  Hradavigur fyrir REYK?
-0.0066 0.0146 0.0127  Hradavigur fyrir HOFN!
-0.01325 0.00635 0.01000 Medalhradavigur, REYK og HOFN
-0.00665 -0.00825 -0.00270  Fraviksvigur fyrir REYK
0.00665 0.00825 0.00270  Fraviksvigur fyrir HOFN
Austur Nordour Upp Reiknad & 65° nordur, 19° vestur
0.0017 0.0174 0.0029 Medalhradavigur, REYK og HOFN
-0.0100 0.0021 -0.0040 Fravik i REYK
0.0100 -0.0021 0.0040 Fravik i Hofn
! ftp: //ftp.epnch.oma.be/pubr/station/coord/I TRF2000/I TRF2000_EUR GPS PERM.SSC
Allar télur i téflunni eru i metrum & éri

| framtidinni er liklegt a® nokkrar simadandi vidmidunarstdvar verdi notadar til ad skil-
greina kerfi til vidmidunar fyrir island, pannig ad medaltal hnitannai peim stdvum
breytist ekki i pvi kerfi. Pegargrunnsbtdvanetd fra 1993 verdur madt i heild sinni &
naestunni, er asskilegt ad buid verdi ad velja vidmidunarsbdvarnar. ba verdur haggt ad
reiknamadinetid med vidmioun semgilda a til framtidar, envid Urvinnslu madinganna
fra sumrinu2001var pad ekki haggt. Samkwemt 4.1.3er mismunura hlidrudum ITRF-
kerfumi netinua Suwurlandiinnanvid skekkjurmdrk GPS-nadingannaeda nalaggt peim,
ogVvid kusumpvi ad hagadtreikningunum einsoglysteri kafla4.3.

A mynd 2 er hnitakerfid stadbund®, par semhnit sthdvar LM0082 & Valhlsalesd eru
Obreytt fra 1993. A myndinni er afmarka svesdi par semhreyfingar sthdva eru taldar
oreglulegar. Pettakerfi er i adalatrioum i sameami vid stadbundid hnitakeffi, semnotad
er vio GPS-nadingar a Hengilsswadi. bPad er pvi frédlegt ad beramynd 2 i pessari
skyrslusamarvio mynd3 i skyrsluum GPS-nadingar a Hengilsswesdi 2001 (Gunnarkor-
bergssor2001),en sttd LM0305 er a bAdum myndunum.P6 ad LM0305 s¢ med déreglu-
legri stidvum & Suwdurlandi, er hreyfing hennarfra mai 2000til mai 2001 (ad mestueda
Ollu leyti i Sudurlandsskfltunum i jani 2000) ekki frabrugdin hreyfingum reglulegra
stddva, ef markamé myndinafra Hengilsswedinu.

A mynd3 er hnitakerfid, semnotad er 2001 einnig stadbundd. Nullpunktur kerfisinser
valinn pannigad medalfaarslanfra 1993til 2001 er null i 22 voldum stddvum, og par med
er summaraf kvadrétum hnitabreytinga i peim stddvum minnstamdgulega. Hér er um
jardmidjuhnit ad tefla. Paueruumreiknid i breidd,lengdog hasd yfir spondlu GRS80i
toflu 8 og i keiluknit Lambertsi toflu 9. bessihnit eru 6ll audkenndmed med ordunum
viomidun [SN93/2001.60S. Faarslur stidva erugefnari toflu 11.
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Tafla 11. Feerslur stodva a Sudurlandi 1993-2001

Hnit grunnstédva 1993

Breyting til 2001

NUmer x-austur y-norour Z-upp dx dy dz

0082 354397.038  409033.945 96.800 | -0.071 0.019 -0.038
0301 320175.829  401353.400 80.091 [ -0.055 0.004 -0.058
0302 321368.712 374188.120 79.438 | 0.021 0.020 -0.129
0303 348150.590 377449.860 197.531 | 0.081  0.015 -0.072
0304 369287.288  374006.788 97.953 | 0.061 -0.015 -0.051
0305t 391486.555 391073.836  196.426 | 0.052 -0.127 0.050
0306 413455.437 413158.296 281.540 | -0.071 0.054 -0.043
0307 440717.860 415798.136 270.623 | -0.057 -0.018 0.009
0308 420598.022  439727.274 577.190 | -0.063 0.017 -0.036
0309 381096.712  430333.208 91.406 | -0.076 0.040 -0.024
0350 564277.133 383313.306 142.702 | 0.058 -0.027 0.057
0351 537331.146  350410.845 107.126 | 0.074 -0.018 -0.002
0352 498678.951 323730.856 302.329 | 0.081 -0.027 -0.020
0353 435587.783  324328.865 132.123 | 0.078 -0.019 -0.036
0354 450814.059  345552.790 139.579 [ 0.075 -0.036 -0.042
0355 463582.929 402139.171 324553 | -0.061 -0.016 -0.020
0356 483884.665 423168.527 666.249 | -0.038 -0.001 0.038
0357 501921.122  438602.182 629.861 | -0.041 0.006 0.043
0358 531246.468 467996.320 726.662 | -0.030 0.024  0.057
0527 482562.298 477369.542 714.979 | -0.066 0.018 0.026
2003 408733.608  366854.130 75.563 | 0.109 0.020 -0.010
3204 383638.616  414422.346 414.622 | -0.086 0.067 -0.038
3359 494919.011  399541.067 604.044 | 0.008 -0.013 0.015
3706 408140.660 407220.664 472.663 | -0.080 0.086 -0.029
3713 340618.673 394483.115 105.003 | -0.065 0.013 -0.063
7220 446065.944 383176.082 166.336 | 0.056 -0.078 -0.014
7225 422671.115 387608.579 120.061 [ 0.003 -0.125 0.006
7375 604839.704 386064.630 144.493 | 0.085 -0.032 0.054
7383 536774.413 423249.748 740.215 | -0.001 -0.013 0.054
7385 477760.028 361137.338 623.729 | 0.073 -0.013 -0.017
7416 501692.241 366408.951 645.527 | 0.066 -0.003 -0.008
7482 461564.370 448615.716 504.806 | -0.053 0.004 0.014
7485 535596.825 388485.555 677.765 | 0.047 -0.006 0.040

Hnit x og y eru i hnitakerfi Lamberts med vidmidun ISN93,
z er heed yfir sporvolu GRS80, en faerslur dx, dy, dz midast
vid ISN93 i agust 1993 og iISN93/2001.60S i agust 2001

1St6d 305 var maeld Gt fra 0365 i mai 2001
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